
 
 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 
 

RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 023/2022 

Chamada Pública 02/2022 – Programa Mulheres Paranaenses: Empoderamento e 
Liderança 

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE 

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFISSIONAL DE NÍVEL 
SUPERIOR, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR 
PARA OS PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL MULHERES PARANAENSES: 
EMPODERAMENTO E LIDERANÇA, DE ACORDO COM O EDITAL 023/2022. 
 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA 

 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR RG Nota Final 

Aretusa Daniela Resende Mendes 8.199.698 70,1 
 

 

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM ITENS DO EDITAL 023 / 2022 

Candidato  Motivo 

Alex Cesar Bravo Medeiros Item 7.3 do Edital 

Gabriel Nogueira Depieri Item 6.4 do Edital 

Gabriela Inocente Item 6.4 do Edital 

Mateus Henrique Garcia Item 6.4 do Edital 

Talita Kato Item 6.4 do Edital 

 

 

Londrina,14 de Outubro de 2022. 

 

Diretoria de Pesquisa e Inovação 

 


